SENTENTIA.

Sublata morte, sublata erunt & matrimonia, repente ad generis humani propagationem initituta, qua propagatione iam nihil opus erit, nec in moriente. Amor, legis periclio.

Petrus. Luc 22. Iohann. I. 3.

ARGUMENTVM.

Iesus moniterut discipulos suis modellum amorisque docet, sui desertorum, & Petri abnegationem, predicit, deque suo ad partem discessu, & Spiritus sancti missione differit.

*Iesus, Petrus, Discipuli, Thomas, Philippus,
Iudas, Thaddæus.*

*I*mer gentes ut quisque plurimum opibus valeret, ita maxime rex est, & potentissimus quisque facilissime principis nomen obtinet. At vestra longe alia est ratio: quantoque quisque maior est, tanto submissius se gerat: & quanto plus imperio potest, tanto magis ministrum se præbeat. Ut enim maior est, qui accumbit, an qui ministrat? Nonne qui accumbit? Atqui ego inter vos sum sicut ministrans, vobisque (qui permaneritis mecum in meis rebus aduersis) legatisem mibi à patre meo regnum similiiter lego, ut et ipsis & bibatis in eadem mecum mensa

mensa in regno meo: & in tribunalibus sedentes, ius duodecim tribubus Israelitarum dicatis. Fielis, adeste parumper vobis cum futurus sum: queretis me, & quemadmodum dixi Iudeis quod ego iterum sum, eos venire non posse: ita vobis quoque nunc aico. Itaque hoc nouum vobis preceptu do, ut ametis vos inter vos, & ametis quemadmodum ego vos amauis. In eo cognoscet omnes, vos meos esse discipulos, simutuo vos amore complectimini. P. Domine, quod abuturus es & I. Quod ego abuturus sum, non potes me nunc sequi, sed postea sequeris. P. Quod minus nunc possum? Animam pro te ponam. I. Animam pro me pones? Credo mihi, nondum cecinerit gallus cum tu me ter abstraueris. Simon, Simon, Satan as ille (ne tu sis nescius) expetivit vos ad cribrandum, quasi scripserimus. Verum ego orauis pro te, ne tu de confusione gradu aciereris. Tu vici: sicut aliquando recreatus, confirmato fratres tuos. P. Atgni paratus sum, & carcerem tecum & mortem subire. I. Hoc tibi confirmo, Petre, gallum hodie non cantaturum, quin tu me tibi notum esse, ter negaveris. Porro cum dimisi vos sine crumenâ, & pera, & calcis, numquaque carnistis? D. Nulla. I. At nunc, qui habet crumenam, adhibeto nec minus peram. Quiq, non habet gladium, vendito pallium suum, & comparato. Nam in me (ne vos nesciat) superest comprobandum scriptum illud. Et inter improbos habitus est: habentque mereas finem. D. Domine ecce hic duo gladij. I. Satis est. Ceterum nolite animo perturbari: fidem habetis Deo, & mihi fidem habete. In domo patri mei mansiones multe sunt. Quod si secus esset, dicer. in vobis, Eo paratum vobis locum: id quod si fecero, renemiam ad vos mecum affa-

Assumendos: ut ubi ero ego, ibi vos quoque sitis. Et quidem quòd qua via proficisci car. scitis. T. Nos verò nescimus quòd eas, tantum abest ut viam tenere possimus. I. Ego sum via, veritas & vita Nemo venit ad patrem, nisi per me. Si cognoscetis me, meum quoque patrem cognoscetis: & iam nunc cognoscitis, & vidistis eum. Ph. Domine ostende nobis patrem, id satis erit nobis. I. Tantum iam tempus vobiscum versor, & tu me non nobis? Philippe, qui vidit me, vidit patrem: qui sit ut tu in beatis vobis patrem ostendi? Non credis & me in patre, & patrem in me esse? Que vobis dico, mea sponte non dico: sed ipse pater, qui in me manet, hoc agit. Credite mihi, & me in patre, & patrem in me esse: aut certè de ipsis factis mihi credite. Hoc vobis confirmo, eum qui mihi fidem habebit, eadem tecum, vel etiam maiora factiū. Nam ad patrem meum me conseruo, facturus quicquid per meum nomen petieritis, ut patris gloria in filio celebretur. Si quid (inquam) petieritis per nomen meum, id ego faciam. Si me amatis, praecepta mea conservate. Ego verè exorabo patrem, ut alium vobis confirmatorem det, qui vobiscum perpetuò maneat: spuriutum illum certum, veritatis auctorem dico, quem hominum vulgus non potest comprehendere, quia eum neque videt, neque cognoscit: at vos cognoscitis, quoniam apud vos mansurus, & in vobis futurus est: Non relinquam vos pupilos: iniuriam vos. Post paulo tam me nou videbunt homines, at vos videbitis: quia ut ego vino, & vos vineatis. Tum cognoscetis & me esse in patre meo, & vos in me, & me in vobis. Qui tenet praecepta mea, & quea conservat, ille est qui me amat. Qui verò me amat, amabitur à patre meo, eundemque

ego

ego quoq; amabo, meq; ei aperiam. In. Quid causæ est, ut nobis te ipsum sis aperturus, promiscue hominum multitudini non item? Ie. Qui me amat, dicta mea vita exprimet, eumq; meus pater amat, & ad eum veniemus & apud eum degemus. Qui me non amat, dicta mea non exequitur. Sermo autem quem auditis, meus non est: sed patris qui misit me. Hac quidem sum vobis elocutus, apud vos manens. Sed ille confirmator (spiritum sanctum dico) quæ misit pater nomine meo, vos docebit, & recoleat omnia quecumq; dixi vobis. Pacem relinquo vobis, pacem meam do vobis, nec eam, qualem homines solent. Nolite animo perturbari, neq; formidare. Auditis si vobis dixerim vobis, abiure me reuisurum vos. Si me amaretis, gauderetis, quia dixissem ire me ad patrem, qui maior me sit. Et nunc dixi vobis, priusq; euenerit, ut cum euenerit, credatis: iam non multa loquar vobiscū. Venit enim huius mundi princeps, nec habet quod in me carpat: tantum è res tendit, ut intelligent homines me amare patrem, & ita facere vitam mandavit. Surge, abeamus hinc.